
Городская газета № 8 (1747)  Суббота, 23 февраля 2019

РуководствуясьФедеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Кемерово, принятый постановлением 

Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 

№ 253 (далее – Устав города), следующие изменения:
1.1. В п. 5 ч. 2 ст. 11 Устава города после слов «за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах города,» допол-

ПРОЕКТКемеровский городской Совет народных депутатов
Шестой созыв

О внесении изменений в Устав города Кемерово
(Решение № ____  от _____________)

www.kmrnews.ru

Публичные слушания вел Сенчуров Николай Николаевич – пред-
седатель Кемеровского городского Совета народных депутатов.

Повестка
1. О внесении изменений в Устав города Кемерово.
Докладчик: Сенчуров Николай Николаевич – председатель Кеме-

ровского городского Совета народных депутатов.
2. О предложениях по проекту решения Кемеровского городского 

Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав города 
Кемерово».

3. Выступление участников публичных слушаний.

1. По вопросу «О внесении изменений в Устав города Кемерово» 
выступил Сенчуров Николай Николаевич, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов.

В начале своего выступления Николай Николаевич акцентировал 
внимание присутствующих на требованиях Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» о приведении устава муни-
ципального образования в соответствие с федеральным законом или 
законом субъекта Российской Федерации в срок не позднее 6 месяцев 
с даты их вступления в силу, отметил, что проект решения городского 
Совета «О внесении изменений в Устав города Кемерово» подготовлен 
с учётом изменений законодательства Российской Федерации.

Председатель Кемеровского городского Совета народных депута-
тов рассказал, что первый блок изменений в Устав касается изменений 
в статье 11 «Вопросы городского значения».

У органов местного самоуправления городских округов в сфере 
дорожной деятельности появилось дополнительное полномочие – 
«организация дорожного движения» в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах города. Основанием является 
Федеральный закон от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации до-
рожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Также уточнены полномочия в сфере обращения твердых комму-
нальных отходов. Новая редакция следующая – участие в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов. Основание – Феде-
ральный закон от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений 
Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и 
отдельные законодательные акты РФ».

На основании Федерального закона от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федера-
ции и отдельные законодательные акты РФ» дополнены полномочия 
в сфере градостроительной деятельности.

Полномочия органов городского самоуправления дополнены 
полномочием по оказанию поддержки волонтерства. Основание – 
Федеральный закон от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
добровольчества (волонтерства)».

Кроме того, в пункт 46 части 2 статьи 11 Устава вносятся правки 
в связи с изменением названия федерального закона.

Николай Николаевич пояснил, что второй блок изменений в 
Устав связан с уточнением порядка официального опубликования 
(это пункты 1.6, 1.8, 1.13 проекта решения):

- муниципальных правовых актов,
- соглашений, заключенных органами местного самоуправления.
На основании Федерального закона от 18.04.2018 № 83-ФЗ по-

ложения статей 30 и 45 Устава излагаются в новой редакции, а именно: 
официальным опубликованием правого акта, принятого городским 
Советом, изданного главой города, считается первая публикация его 
полного текста в газете «Кемерово». В случае опубликования (разме-
щения) полного текста акта на сайте «Электронный бюллетень органов 
местного самоуправления города Кемерово» объемные графические 
и табличные приложения к нему в печатном издании могут не при-
водиться. В статью 13 Устава также вносятся изменения. Соглашения, 
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в 
силу после их официального опубликования (обнародования).

Пунктом 1.7 проекта решения вносятся дополнения в статью 21 
Устава на основании Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ. С 
учётом изменений новая редакция пункта 1 части 3 статьи 21 следую-
щая: проект Устава города, а также проект правового акта городского 
Совета о внесении изменений и дополнений в Устав города выносятся 
на публичные слушания «кроме случаев, когда в Устав города вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, Устава и Законов Ке-
меровской области в целях приведения Устава города в соответствие 
с этими нормативными правовыми актами».

Пунктами 1.9 и 1.10 проекта решения в статьи 37 и 41 Устава 
города вносятся дополнительные ограничения для депутатов, которые 

осуществляют полномочия на постоянной основе, и для главы города. 
Основание – Федеральный от 30.10.2018 № 382-ФЗ и вступивший в 
силу с 1 января 2019 года Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ.

Председатель Кемеровского городского Совета народных депу-
татов подчеркнул, что, таким образом, проект решения городского 
Совета «О внесении изменений в Устав города Кемерово» подготовлен 
с целью приведения основного документа нашего муниципального 
образования в соответствие с положениями вновь принятых феде-
ральных законов.

2. О предложениях по проекту решения Кемеровского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав города 
Кемерово».

После доклада по проекту решения Кемеровского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав города 
Кемерово» Н.Н. Сенчуров в связи с поступившими предложениями по 
проекту решения предложил комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний изложить данные предложения.

По вопросу «О предложениях по проекту решения Кемеровского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в 
Устав города Кемерово» выступил Курасов Александр Александрович, 
председатель комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний.

А.А. Курасов проинформировал, что в комиссию по организации 
и проведению публичных слушаний поступило 2 предложения от 
депутатов профильного комитета городского Совета по развитию 
местного самоуправления и безопасности. Предложено учесть в 
проекте решения «О внесении изменений в Устав города Кемерово» 
Федеральный закон и Закон Кемеровской области, которые приняты 
и вступили в силу уже после того, как 30 января были назначены 
публичные слушания.

Так, Федеральным законом от 6 февраля 2019 года № 3-ФЗ введе-
но дополнительное полномочие органов местного самоуправления по 
реализации прав коренных малочисленных народов. Соответственно, 
необходимо изменение редакции пункта 38.1 части 2 статьи 11 Устава.

А.А. Курасов отметил, что комиссия полагает необходимым учесть 
данное предложение.

Второе предложение касается изменения порядка избрания глав 
городских округов на территории Кемеровской области. А.А. Курасов 
подробно разъяснил, что в соответствии с Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» существует 3 возможных способа избрания 
главы муниципального образования: на прямых выборах, из состава 
депутатов представительного органа или по итогам конкурса.

Выбор конкретного варианта применительно к муниципалитетам 
является полномочием субъекта Российской Федерации. На террито-
рии Кемеровской области порядок избрания глав установлен Законом 
№ 94-ОЗ от 13 ноября 2014 года.

В указанный Закон 4 февраля 2019 года внесены изменения 
Законом Кемеровской области № 1-ОЗ «О внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Кемеровской области», в соответ-
ствии с которым единственным способом избрания глав городских 
округов является избрание городским Советом из числа кандидатов, 
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Курасов А.А. подчеркнул, что комиссия считает необходимым 
данное предложение учесть исходя из требования Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации». Статьей 36 данного Федерального закона 
установлен срок 3 месяца, в течение которого Устав муниципального 
образования должен быть приведён в соответствие с законом субъекта 
Российской Федерации, которым изменен порядок избрания главы 
муниципального образования.

Председатель комиссии особо подчеркнул, что новый порядок 
избрания применяется только после истечения срока полномочий 
действующего главы города Кемерово.

Председатель комиссии предложил заслушать по существу 
изменений в Устав г.  Кемерово члена комиссии Пехоту Валерия 
Михайловича.

В.М. Пехота отметил, что для приведения Устава города Кемерово 
в соответствие с Законом Кемеровской области от 13.11.2014 № 94-
ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований» (в редакции 
Закона от 04.02.2019 № 1-ОЗ) необходимо:

- внести изменения в статьи 17 и 28 Устава города, которыми 
установлены полномочия городского Совета назначать выборы главы 
города;

- части 1, 2 статьи 42 изложить в редакции в соответствии со 
статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ»;

- указать, что новый порядок избрания будет применяться только 
после истечения полномочий действующего главы города.

3. Выступление участников публичных слушаний.
Председательствующий отметил, что в установленном порядке 

по данному документу выступающих не зарегистрировалось, уточнил, 
имеются ли у участников публичных слушаний вопросы. Были заданы 
следующие вопросы:

Леднева А.М.:
- чем не подошел старый формат избрания главы города?
Улитин Д.В.:
 - что в себе несет понятие «на конкурсной основе»?
- по какой причине жители города не были уведомлены при при-

нятии областного закона?
- чем Совет народных депутатов Кемеровской области руковод-

ствовался, не согласовав проект закона с населением?
Сизов Я.М.:
- как соотносится «самоуправление» и назначение на конкурсной 

основе?
- имеют ли возможность депутаты Кемеровского городского Совета 

народных депутатов вынести данный вопрос на референдум?

РЕШЕНИЕ комиссии:
По итогам публичных слушаний внести в проект решения Кемеров-

ского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Устав города Кемерово» следующие дополнения:

1. В пункте 38.1 части 2 статьи 11 Устава города после слов 
«реализацию прав» дополнить словами «коренных малочисленных 
народов и других»;

2. В части 1 статьи 17 Устава города слова «и главы города» ис-
ключить;

3. Часть 1.1 статьи 17 Устава города исключить;
4. В части 2.1 статьи 17 Устава города слова «главы города» ис-

ключить;
5. В пункте 6 части 2 статьи 28 Устава города слова «и главы 

города» исключить;
6. Части 1, 2 статьи 42 Устава города изложить в следующей 

редакции:
«1. Глава города избирается Кемеровским городским Советом на-

родных депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкурса.

2. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы города устанавливается Кемеровским городским 
Советом народных депутатов. Порядок проведения конкурса должен 
предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, 
времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня 
проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном 
образовании устанавливается Кемеровским городским Советом на-
родных депутатов.

Половина членов конкурсной комиссии назначается Кемеровским 
городским Советом народных депутатов, а другая половина – губер-
натором Кемеровской области.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к про-
фессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и 
навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления 
главой города полномочий по решению вопросов местного значения.

Кандидатом на должность главы города может быть зарегистри-
рован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в 
соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного 
избирательного права для избрания выборным должностным лицом 
местного самоуправления.

Кемеровскому городскому Совету народных депутатов для про-
ведения голосования по кандидатурам на должность главы города 
представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной 
комиссией кандидатов.»;

7. Пункт 2 проекта решения «О внесении изменений в Устав города 
Кемерово» изложить в редакции: «Порядок избрания главы города 
Кемерово, установленный частями 1, 2 статьи 42 Устава города, в 
редакции настоящего решения применяется после истечения срока 
полномочий главы города Кемерово, избранного до дня вступления в 
силу Закона Кемеровской области от 04.02.2019 № 1-ОЗ «О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области».

Протокол подписали члены комиссии по организации и про-
ведению публичных слушаний по проекту решения Кемеровского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в 
Устав города»:

 Курасов А.А. ___________________;
Пехота В.М. ___________________;
Демидова С.А. ___________________;
Аймаутова Е.А. ___________________;
Давыденко О.Ю. ___________________.

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Кемеровского городского Совета народных депутатов 

«О внесении изменений в Устав города Кемерово»
22.02.2019 Советский, 54
14:00 Большой зал

Присутствовали:
депутаты Кемеровского городского Совета народных депутатов – 25;
сотрудники администрации города – 5;
жители города Кемерово – 14.
Всего: 44 человека.



№ 8 (1747)  
23 февраля 20192 Официально

Руководствуясь постановлением коллегии администрации Кеме-
ровской области от 25.07.2018 № 305 «Об учете объектов незавер-
шенного строительства, при строительстве которых были использованы 
средства бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской 
Федерации», Уставом города Кемерово,

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
18.10.2018 № 2212 «Об учете объектов незавершенного строительства, 
при строительстве которых были использованы средства бюджетов 
всех уровней бюджетной системы Российской Федерации» (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.2. Ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, пред-

ставлять в департамент строительства Кемеровской области сведения 
об объектах незавершенного строительства, указанных в пункте 2.1 
настоящего постановления, по форме реестра согласно приложению 
№ 2 к Положению».

1.2. В пунктах 1, 2.1, 3.1 постановления, наименовании приложе-
ния к постановлению, пунктах 1.1, 1.2 приложения к постановлению 

слова «органов местного самоуправления города Кемерово» заменить 
словами «администрации города Кемерово».

1.3. Пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«1.3. Ведение реестра направлено на повышение эффективности рас-
ходования бюджетных средств при планировании строительства и рекон-
струкции объектов и сокращение объема незавершенного строительства».

1.4. Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«2.2. Ведение реестра осуществляется путем:
внесения сведений об объектах незавершенного строительства;
внесения изменений в сведения об объектах незавершенного 

строительства, содержащиеся в реестре;
исключения сведений об объектах незавершенного строительства 

из реестра».
1.5. Пункт 2.3, раздел 3 приложения к постановлению исключить.
1.6. В пункте 2.7 Положения слова «соответствующего органа местного 

самоуправления» заменить словами «администрации города Кемерово».

1.7. Пункт 2.9 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«2.9. Комитет с учетом сведений, представленных структурными 
подразделениями администрации города, ежегодно обновляет реестр».

1.8. В пункте 2.10 приложения к постановлению цифру «2.6» за-
менить цифрой «2.8».

1.9. Наименование приложения № 2 изложить в следующей ре-
дакции: «Реестр объектов незавершенного строительства, при строи-
тельстве которых были использованы средства бюджетов всех уровней 
бюджетной системы Российской Федерации, состоящих на балансе ад-
министрации города Кемерово, муниципальных казенных, бюджетных 
и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, 
находящихся в ведении администрации города Кемерово».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дуб-
кова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 18.10.2018 № 2212 
«Об учете объектов незавершенного строительства, при строительстве которых были использованы средства бюджетов 

всех уровней бюджетной системы Российской Федерации»
(Постановление администрации города Кемерово № 291 от 18.02.2019)

В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 
№ 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений», статьей 45 Устава 
города Кемерово

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Кемерово от 19.01.2016 № 70 «Об установлении тарифов на услуги 
муниципального бюджетного учреждения «Центр организации до-
рожного движения» (далее – постановление):

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-
нистрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления дорожного хо-
зяйства и благоустройства Д.В. Березовского.

И.В. СЕРЕДЮК, 
глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 19.01.2016 № 70 
«Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного учреждения 

«Центр организации дорожного движения»
(Постановление администрации города Кемерово № 263 от 13.02.2019)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

В целях популяризации информации об истории организаций, 
находящихся на территории города, о людях, внесших вклад в ста-
новление и развитие города Кемерово,

1. Провести городской конкурс «Люди, события, факты», посвя-
щенный празднованию 300-летия образования Кузбасса, с 01.03.2019 
по 30.05.2019.

2. Утвердить:

2.1. Положение о городском конкурсе «Люди, события, факты», 
посвященном празднованию 300-летия образования Кузбасса (далее 
– Положение), согласно приложению № 1.

2.2. Состав городской конкурсной комиссии по подведению итогов 
конкурса согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации города Кемерово от 29.09.2017 
№ 2550 «О проведении городского конкурса «Люди, события, факты», 

посвященного 100-летию со дня образования города Кемерово» 
считать утратившим силу.

4. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дуб-
кова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы города, руководителя аппарата В.И. Вылегжанину.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Приложения к постановлению опубликованы в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

О проведении городского конкурса «Люди, события, факты», посвященного празднованию 300-летия образования Кузбасса
(Постановление администрации города Кемерово № 264 от 13.02.2019)

нить словами «организация дорожного движения,»;
1.2. П. 24 ч. 2 ст. 11 Устава города изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов;»;

1.3. П. 26 ч. 2 ст. 11 Устава города дополнить словами:«, направление 
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируе-
мом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления 
о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строитель-
стве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии 
или несоответствии построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности 
при строительстве или реконструкции объектов индивидуального 
жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, 
расположенных на территории города, принятие в соответствии с граж-
данским законодательством Российской Федерации решения о сносе 
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки 
или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, 
решения об изъятии земельного участка, не используемого по целе-
вому назначению или используемого с нарушением законодательства 
Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки 
или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации;»;

1.4. В п. 34 ч. 2 ст. 11 Устава города после слов «оказание поддержки 
социально ориентированным некоммерческим организациям, благо-
творительной деятельности и добровольчеству» дополнить словом 
«(волонтерству).»;

1.5. В п. 38.1 ч. 2 ст. 11 Устава города после слов «реализацию прав»  
дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

1.6. В п. 46 ч. 2 ст. 11 Устава города слова «государственном када-
стре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

1.7. В ч. 2 ст. 13 Устава города после слов «Соглашения, заключае-
мые между органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования)»дополнить словами 
«в газете «Кемерово».»;

1.8. В ч. 1 ст. 17 Устава города слова «и главы города» исключить;
1.9. Ч. 1.1 ст. 17 Устава города исключить;
1.10. В ч. 2.1 ст. 17 Устава города слова «главы города» исключить;
1.11. П. 1 ч. 3 ст. 21 Устава города дополнить словами: «кроме 

случаев, когда в Устав города вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
Федеральных законов, Устава и Законов Кемеровской области в це-
лях приведения Устава города в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами;»;

1.12. В п. 6 ч. 2 ст. 28 Устава города слова «и главы города» ис-
ключить;

1.13. Абзац 5 ч. 12 ст. 30 Устава города изложить в следующей 
редакции:

«Официальным опубликованием акта считается первая публика-
ция его полного текста в газете «Кемерово». В случае опубликования 
(размещения) полного текста акта на сайте «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления города Кемерово» объемные гра-
фические и табличные приложения к нему в печатном издании могут 
не приводиться.»;

1.14. П. 2 ч. 4 ст. 37 Устава города изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой ор-
ганизацией или в управлении некоммерческой организацией (за ис-
ключением участия в управлении совета муниципальных образований 
Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований, 
политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установ-
ленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), 
кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиаль-
ного органа организации на основании акта Президента Российской 
Федерации или Правительства Российской Федерации; 

представления на безвозмездной основе интересов г. Кемерово 
в органах управления и ревизионной комиссии организации, учре-
дителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование г. Кемерово, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени муници-
пального образования г. Кемерово полномочий учредителя органи-
зации или управления находящимися в муниципальной собствен-
ности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, 
предусмотренных федеральными законами;»;

1.15. П. 2 ч. 6 ст. 41 Устава города изложить в следующей редакции: 
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой ор-
ганизацией или в управлении некоммерческой организацией (за ис-
ключением участия в управлении совета муниципальных образований 
Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований, 
политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установ-
ленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), 
кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиаль-
ного органа организации на основании акта Президента Российской 
Федерации или Правительства Российской Федерации; 

представления на безвозмездной основе интересов г. Кемерово 
в органах управления и ревизионной комиссии организации, учре-
дителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование г. Кемерово, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени муници-
пального образования г. Кемерово полномочий учредителя органи-
зации или управления находящимися в муниципальной собствен-
ности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, 
предусмотренных Федеральными законами;»;

1.16. Ч. 1, 2 ст. 42 Устава города изложить в следующей редакции:
«1. Глава города избирается Кемеровским городским Советом на-

родных депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкурса.

2. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность главы города устанавливается Кемеровским городским Со-
ветом народных депутатов. Порядок проведения конкурса должен 

предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, 
времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня 
проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном 
образовании устанавливается Кемеровским городским Советом на-
родных депутатов.

Половина членов конкурсной комиссии назначается Кемеровским 
городским Советом народных депутатов, а другая половина – губер-
натором Кемеровской области.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к про-
фессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и 
навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления 
главой города полномочий по решению вопросов местного значения.

Кандидатом на должность главы города может быть зарегистри-
рован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в 
соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного 
избирательного права для избрания выборным должностным лицом 
местного самоуправления.

Кемеровскому городскому Совету народных депутатов для про-
ведения голосования по кандидатурам на должность главы города 
представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной 
комиссией кандидатов.»;

1.17. В п. 2 ч. 2 ст. 44 Устава города после слов «подписывает и об-
народует в порядке, установленном городским Советом, нормативные 
правовые акты, принятые городским Советом» дополнить словами «со-
глашения, заключенные между органами местного самоуправления;»;

1.18. В п. 5 ч. 2 ст. 44 Устава города слова «проекты планов и про-
грамм развития города, отчеты об их исполнении» исключить;

1.19 . Абзац 5 ч. 2 ст. 45 Устава города изложить в следующей 
редакции:

«Официальным опубликованием акта считается первая публика-
ция его полного текста в газете «Кемерово». В случае опубликования 
(размещения) полного текста акта на сайте «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления г. Кемерово» объемные графиче-
ские и табличные приложения к нему в печатном издании могут не 
приводиться.».

2. Порядок избрания главы г. Кемерово, установленный ч. 1, 2 
ст. 42 Устава города, в редакции настоящего решения применяется 
после истечения срока полномочий главы г. Кемерово, избранного 
до дня вступления в силу Закона Кемеровской области от 4.02.2019 
№ 1-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Кемеровской области».

3. Решение подлежит государственной регистрации в территори-
альном органе уполномоченного федерального органа исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в 
установленном Федеральным законом порядке, а также официально-
му опубликованию в газете «Кемерово» в течение 7 дней с момента 
получения его после государственной регистрации и вступает в силу 
после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Н.Н. Сенчурова.

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.



№ 8 (1747)    
23 февраля 2019 3Официально

В целях обеспечения деятельности комиссий города Кемерово по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, на основании статьи 45 
Устава города Кемерово

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
города Кемерово от 23.05.2012 № 682 «Об утверждении состава 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (далее 
– постановление):

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. Вывести из состава комиссии города Кемерово по делам не-

совершеннолетних и защите их прав по Ленинскому району Афицерову 
Светлану Станиславовну;

1.1.2. Ввести в состав комиссии: Худынцеву Анну Александровну, 

ведущего специалиста органа опеки и попечительства ТОО Ленинского 
района, в качестве члена комиссии.

1.2. В приложении № 4 к постановлению:
1.2.1. Вывести из состава комиссии города Кемерово по делам 

несовершеннолетних и защите их прав по Заводскому району Миллер 
Анну Владимировну, Мазурок Наталью Владимировну;

1.2.2. Ввести в состав комиссии Артамохину Анну Викторовну, 
заместителя начальника отдела участковых уполномоченных по-
лиции по делам несовершеннолетних отдела полиции «Заводский» 
управления МВД России по г.Кемерово, в качестве члена комис-
сии.

1.3. В приложении № 6 к постановлению:

1.3.1. Вывести из состава комиссии Калачикову Юлию Алексан-
дровну;

1.3.2. Ввести в состав комиссии Габченко Татьяну Александровну, 
ведущего специалиста территориального управления ж.р. Ягуновский, 
Пионер, в качестве ответственного секретаря комиссии г. Кемерово по 
делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

  О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 23.05.2012 № 682 
«Об утверждении состава комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

(Постановление администрации города Кемерово № 293 от 18.02.2019)

В целях реализации регионального проекта «Дорожная сеть, 
общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках на-
ционального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» в г. Кемерово на 2019 – 2024 годы

1. Создать рабочую группу в составе согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Рабочей группе (Д.В. Березовский) обеспечить реализацию ре-
гионального проекта «Дорожная сеть, общесистемные меры развития 
дорожного хозяйства» в рамках национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги» в г. Кемерово на 2019 – 2024 
годы.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 

(Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления дорожного хо-
зяйства и благоустройства Д.В. Березовского.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О создании рабочей группы по реализации регионального проекта 
«Дорожная сеть, общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» в городе Кемерово на 2019 – 2024 годы
(Постановление администрации г. Кемерово № 312 от 20.02.2019)

Приложения к постановлению опубликованы в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
города Кемерово в соответствие действующему законодательству, на 
основании статьи 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
22.12.2017 № 3279 «Об утверждении положения по регулированию от-
ношений, возникающих в процессе реализации на территории города Ке-

мерово Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 22.12.2017 № 3279 
«Об утверждении положения по регулированию отношений, возникающих в процессе реализации на территории города Кемерово 
Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(Постановление администрации города Кемерово № 313 от 20.02.2019)

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 
05.06.2015 № 1378 «Об утверждении порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», 
в соответствии со статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
03.10.2014 № 2541 «Об утверждении муниципальной программы 
«Спорт города Кемерово» на 2015 – 2021 годы» (далее – постановле-
ние) следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Спорт 
города Кемерово на 2015 – 2021 годы» приложения к постановлению 
строку паспорта муниципальной программы «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой 
по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«

Объемы  и  ис-
точники финан-
сирования муни-
ципальной про-
граммы в целом 
и с разбивкой по 
годам ее реали-
зации

Общий объем средств, необходимый для реализации Муниципаль-
ной программы на 2015 – 2021 годы, – 3 806 733,3 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2015 год – 511 235,0 тыс. рублей,
2016 год – 480 229,1 тыс. рублей,
2017 год – 495 885,4 тыс. рублей,
2018 год – 588 877,5 тыс. рублей,
2019 год - 593 502,7 тыс. рублей,
2020 год - 568 501,8 тыс. рублей, 
2021 год – 568 501,8 тыс. рублей;
в том числе по источникам:
средства бюджета города Кемерово – 3 780 733,3 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2015 год – 507 323,2 тыс. рублей,
2016 год – 473 036,6 тыс. рублей,
2017 год – 494 163,3 тыс. рублей,
2018 год – 577 983,9 тыс. рублей,
2019 год - 591 262,7 тыс. рублей,
2020 год - 568 501,8 тыс. рублей,
2021 год – 568 501,8 тыс. рублей;
средств федерального бюджета – 23 370,7 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год – 3 768,5 тыс. рублей,
2016 год – 7 192,5 тыс. рублей,
2017 год – 1 508,9 тыс. рублей,
2018 год – 9 041,6 тыс. рублей,
2019 год – 1 859,2 тыс. рублей.
Средства областного бюджета – 2 589,3 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год – 143,3 тыс. рублей,

2017 год – 213,2 тыс. рублей,
2018 год – 1 852,0 тыс. рублей,
2019 год – 380,8 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы» приложения к постановлению в части граф 1, 2, 7 изложить 
в следующей редакции:

«

Наименование Источник финансирования

Объем финан-
совых ресурсов, 
тыс. рублей

2019 год
1 2 7

Муниципальная программа «Спорт 
города Кемерово» 

Всего 593 502,7 
бюджет города Кемерово 591 262,7 
иные не запрещенные за-
конодательством источники: 2 240,0 

федеральный бюджет 1 859,2 
областной бюджет 380,8 

1. Мероприятие «Обеспечение дея-
тельности муниципальных учрежде-
ний спортивной направленности и 
физкультурно-спортивных органи-
заций, осуществляющих спортивную 
подготовку»

Всего 196 953,3 
бюджет города Кемерово 194 713,3 
иные не запрещенные за-
конодательством источники: 2 240,0 

федеральный бюджет 1 859,2 
областной бюджет 380,8 

2. Мероприятие «Обеспечение дея-
тельности спортивных организаций 
по месту жительства граждан»

Всего 44 096,4 

бюджет города Кемерово 44 096,4 

3. Мероприятие «Подготовка спор-
тивных объектов для проведения 
активного досуга и спортивных со-
ревнований»

Всего 149 423,6 
бюджет города Кемерово 149 423,6 
иные не запрещенные за-
конодательством источники: 0,0 

федеральный бюджет 0,0 
областной бюджет  

4. Мероприятие «Подготовка сбор-
ных профессиональных спортивных 
команд по хоккею с мячом и футболу 
для участия в спортивных соревно-
ваниях»

Всего 193 683,8 

бюджет города Кемерово 193 683,8 

5. Мероприятие «Проведение спор-
тив но-массовых мероприятий»

Всего 4 972,4 
бюджет города Кемерово 4 972,4 

Наименование Источник финансирования

Объем финан-
совых ресурсов, 
тыс. рублей

2019 год
1 2 7

6. Мероприятие «Поэтапное внедре-
ние всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)»

Всего 3 579,2 
бюджет города Кемерово 3 579,2 
иные не запрещенные за-
конодательством источники: 0,0 

федеральный бюджет 0,0 
областной бюджет 0,0 

7. Мероприятие «Обеспечение ме-
роприятий федеральной целевой 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Российской Фе-
дерации на 2016 – 2020 годы»

Всего 0,0 
бюджет города Кемерово 0,0 
иные не запрещенные за-
конодательством источники: 0,0 

федеральный бюджет 0,0 
областной бюджет 0,0 

8. Мероприятие «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятель-
ность в сфере физической культуры 
и спорта»

Всего 794,0 

бюджет города Кемерово 794,0 

9. Мероприятие «Реализация меро-
приятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная 
среда» 2011 – 2020»

Всего 0,0 
бюджет города Кемерово 0,0 
иные не запрещенные за-
конодательством источники: 0,0 

федеральный бюджет 0,0 
областной бюджет 0,0 

».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-

нистрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 31.01.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы города по социальным вопросам 
О.В. Коваленко.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 03.10.2014 № 2541 
«Об утверждении муниципальной программы «Спорт города Кемерово» на 2015 – 2021 годы»

(Постановление администрации города Кемерово № 299 от 19.02.2019)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 
45 Устава города Кемерово, решением Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 24.04.2015 № 403 «Об утверждении положения 
«О порядке приватизации муниципального имущества города Кемерово»

1. Дополнить приложение к постановлению администрации го-
рода Кемерово от 26.12.2018 № 2886 «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального движимого имущества города 
Кемерово на 2019 год» пунктами 9 – 11 согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Кемерово (Н.Ю. Хаблюк) осуществить в установленном порядке при-
ватизацию муниципального движимого имущества, указанного в 
приложении к настоящему постановлению.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-
нистрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово Н.Ю. Хаблюка.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении дополнений в постановление администрации города Кемерово от 26.12.2018 № 2886 
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 

движимого имущества города Кемерово на 2019 год»
(Постановление администрации города Кемерово № 294 от 18.02.2019)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).



№ 8 (1747)  
23 февраля 20194 Официально

Выходит по вторникам и пятницам.
Газета «Кемерово» № 8 (1747). 
Учредитель: Администрация города Кемерово.
Издатель: МАУ «Редакция газеты «Кемерово».
Директор, главный редактор: В.П. Панов.
Газета зарегистрирована 14.09.2018 г. управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Кемеровской области ПИ № ТУ 42-00940.  

Газета «Кемерово» распространяется на 
территории г. Кемерово (Кемеровская область).

Адрес редакции и издателя: 
650993,  Кемеровская обл.,
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, первый этаж.
E-mail: news@kmrnews.ru.
www.kmrnews.ru
Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: rkk@kmrnews.ru.

По вопросам подписки обращаться в редакцию,
«Урал-Пресс»: 58-10-01, 58-70-37.
 
Подписной индекс: 51931.

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в АО «Советская Сибирь».
650000,  Кемеровская обл., г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1«г».
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 1 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 16.00, 
фактически в 15.00.
Заказ № 8. Тираж 2000 экз. 
Цена свободная.

О внесении дополнений в постановление администрации города Кемерово от 26.12.2018 № 2886 
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального движимого имущества города Кемерово на 2019 год»

(Постановление администрации города Кемерово № 315 от 20.02.2019)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», ста-
тьей 45 Устава города Кемерово, решением Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 403 «Об утверждении 
положения «О порядке приватизации муниципального имущества 
города Кемерово»

1. Дополнить приложение к постановлению администрации города 

Кемерово от 26.12.2018 № 2886 «Об утверждении прогнозного плана при-
ватизации муниципального движимого имущества города Кемерово на 
2019 год» пунктом 12 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Кемерово (Н.Ю. Хаблюк) осуществить в установленном порядке при-
ватизацию муниципального движимого имущества, указанного в 
приложении к настоящему постановлению.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-
нистрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово Н.Ю. Хаблюка.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением админи-
страции города Кемерово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», в соответствии со статьей 45 Устава 
города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 03.10.2014 № 2542 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура города Кемер ово» на 2015 – 2021 годы» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципаль-
ной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» приложения к постановлению изложить 
в следующей редакции:

«

Объемы и источники финанси-
рования муниципальной про-
граммы в целом и с разбивкой 
по годам ее реализации

Общий объем средств, необходимый для реализации муниципальной программы на 
2015 – 2021 годы, составляет 4 398 188,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 530 638,3 тыс. руб.,
2016 год – 508 252,3 тыс. руб.,
2017 год – 541 420,5 тыс. руб.,
2018 год – 701 702,2 тыс. руб.,
2019 год – 698 639,9 тыс. руб.,
2020 год – 709 762,7 тыс. руб.,
2021 год – 707 772,7 тыс. руб.;
в том числе по источникам:
средства бюджета города Кемерово – 4 256 460,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 509 176,6 тыс. руб.,
2016 год – 487 097,7 тыс. руб.,
2017 год – 521 460,9 тыс. руб.,
2018 год – 678 769,7 тыс. руб.,
2019 год – 679 564,9 тыс. руб.,
2020 год – 690 692,7 тыс. руб.,
2021 год – 689 697,7 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 3 440,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 127,0 тыс. руб.,
2016 год – 358,3 тыс. руб.,
2017 год – 549,9 тыс. руб.,
2018 год – 2 405,3 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 138 287,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 21 334,7 тыс. руб.,
2016 год – 20 796,3 тыс. руб.,
2017 год – 19 409,7 тыс. руб.,
2018 год – 20 527,2 тыс. руб.,
2019 год – 19 075,0 тыс. руб.,
2020 год – 19 070,0 тыс. руб.,
2021 год – 18 075,0 тыс. руб.

».
1.2. Графы 1, 2, 7 раздела 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» при-

ложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

Наименование Источник финансирования

Объем финансовых 
ресурсов, тыс. 

рублей
2019 год

1 2 7

Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово»

Всего 698 639,9
бюджет города Кемерово 679 564,9
иные не запрещенные законодательством источники: 19 075,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 19 075,0

Подпрограмма 1. «Функционирование муниципаль-
ных учреждений культуры»

Всего 680 564,9
бюджет города Кемерово 679 564,9
иные не запрещенные законодательством источники: 1 000,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 1 000,0

1.1. Мероприятие «Обеспечение деятельности 
учреждений досугового типа»

Всего 204 275,3
бюджет города Кемерово 204 275,3
иные не запрещенные законодательством источники:  0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0

1.2. Мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ 
«Музей-заповедник «Красная Горка»

Всего 19 858,6
бюджет города Кемерово 18 858,6
иные не запрещенные законодательством источники:  1 000,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 1 000,0

Наименование Источник финансирования

Объем финансовых 
ресурсов, тыс. 

рублей
2019 год

1 2 7
1.3. Мероприятие «Обеспечение деятельности МАУК 
«Муниципальная информационно-библиотечная 
система»

Всего 100 851,8

бюджет города Кемерово 100 851,8

1.4. Мероприятие «Обеспечение деятельности МАУК 
«Театр для детей и молодежи»

Всего 35 685,3
бюджет города Кемерово  35 685,3

1.5. Мероприятие «Обеспечение деятельности 
учреждений дополнительного образования в сфере 
культуры»

Всего 300 385,4

бюджет города Кемерово 300 385,4

1.6. Мероприятие «Улучшение материально-
технической базы учреждений культуры и об-
разовательных учреждений культуры, пополнение 
библиотечных и музейных фондов»

Всего 1 050,0
бюджет города Кемерово 1 050,0
иные не запрещенные законодательством источники:  0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0

1.7. Мероприятие «Обеспечение деятельности цен-
трализованной бухгалтерии, оказывающей услуги 
учреждениям, подведомственным управлению 
культуры, спорта и молодежной политики»

Всего 18 103,5

бюджет города Кемерово  18 103,5

1.8. Мероприятие «Поддержка творческой деятель-
ности и техническое оснащение детских и кукольных 
театров»

Всего 0,0
бюджет города Кемерово 0,0
иные не запрещенные законодательством источники:  0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0

1.9. Мероприятие «Поддержка отрасли культуры 
(оснащение музыкальными инструментами детских 
школ искусств)»

Всего 0,0
бюджет города Кемерово 0,0
иные не запрещенные законодательством источники:  0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0

1.10. Мероприятие «Мероприятия по укреплению 
единства российской нации и этнокультурному 
развитию народов России»

Всего 0,0
бюджет города Кемерово 0,0
иные не запрещенные законодательством источники:  0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0

1.11. Мероприятие «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций, осущест-
вляющих деятельность в сфере культуры»

Всего 1 055,8

бюджет города Кемерово  1 055,8

Подпрограмма 2. «Социальные гарантии в системе 
культуры»

Всего 18 075,0
бюджет города Кемерово 0,0
иные не запрещенные законодательством источники: 18 075,0
областной бюджет 18 075,0

2.1. Мероприятие «Социальная и адресная под-
держка участников образовательных учреждений 
дополнительного образования в сфере культуры»

Всего 4 620,0
бюджет города Кемерово 0,0
иные не запрещенные законодательством источники:  4 620,0
областной бюджет  4 620,0

2.2. Мероприятие «Социальная и адресная под-
держка отдельных категорий работников культуры»

Всего 100,0
бюджет города Кемерово 0,0
иные не запрещенные законодательством источники:  100,0
областной бюджет 100,0

2.3. Мероприятие «Ежемесячные выплаты стиму-
лирующего характера работникам муниципальных 
библиотек, муниципальных музеев и муниципальных 
культурно-досуговых учреждений»

Всего 13 355,0
бюджет города Кемерово 0,0
иные не запрещенные законодательством источники:  13 355,0
областной бюджет  13 355,0

».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дуб-

кова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 31.01.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по 

социальным вопросам О.В. Коваленко.
И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 03.10.2014 № 2542 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Кемерово» на 2015 – 2021 годы»

(Постановление администрации города Кемерово № 314 от 20.02.2019)

Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 приложения № 1 к постановлению изложить в 

следующей редакции:
«4.2. Решение о реализации проекта МЧП оформляется поста-

новлением администрации города Кемерово о реализации проекта 
МЧП (далее – муниципальный правовой акт о реализации проекта), 
подготовку которого осуществляет структурное подразделение адми-
нистрации города в течение 30 календарных дней с даты получения 

заключения. Структурное подразделение, к компетенции которого 
относится сфера деятельности, на реализацию которой направлен 
проект МЧП, в течение 10 рабочих дней после принятия решения 
о реализации проекта размещает в электронном виде посредством 
государственной автоматизированной информационной системы 
«Управление» сведения, предусмотренные пунктом 7 Порядка монито-
ринга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве, 
соглашений о муниципально-частном партнерстве, утвержденного 

приказом Министерства экономики и развития Российской Федерации 
(далее – Минэкономразвития России) от 27.11.2015 № 888».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-
нистрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.


